DISPENSA ELETRÔNICA 

Nº 01/2026 

OBJETO 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANETES E DE CONSUMO PARA O ABRIGO 
MUNICIPAL, PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICIPIO DE CAMPOS ALTOS – MG. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$32.137,60 (Trinta e dois mil, cento e trinta e sete reais e sessenta centavos). 

PERÍODO DE PROPOSTAS 

De 26/01/2026 às 08:00 horas até 29/01/2026 às 07:59:59 horas 

PERÍODO DE LANCES 

Das 08:00 horas às 14:00 horas do dia 29/01/2026 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor preço por Item 

EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE

[...]

comprometer as atividades municipais, no tempo hábil pretendido, conforme item 4.10 deste termo.  

7 - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DETALHADAS DO MATERIAL/SERVIÇO E VALOR MÉDIO 
ESTIMADO 

7.1 A estimativa do valor para aquisição dos materiais de consumo e permanentes seja de 
aproximadamente R$32.137,60 (Trinta e dois mil, cento e trinta e sete reais e sessenta centavos). 
Esse valor foi calculado com base nas necessidades projetadas e nos preços praticados no 
mercado. 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. VALOR 
ESTIMADO 
UNITARIO 

VALOR 
ESTIMADO 

TOTAL 

1 Afiador de facas manual, com 3 fases (ex: